
1 

 

Smlouva o výpůjčce movitého majetku 
                                                        č. 24/2021/OŠKTv 

                                                     
 

Statutární město Mladá Boleslav  
se sídlem: Komenského nám. 61, Mladá Boleslav, PSČ 293 01 

IČO: 00238295  
DIČ: CZ00238295 
zastoupené:  MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města 

(dále jen „zřizovatel“ nebo „půjčitel“)  
 

a 
 
Městské divadlo Mladá Boleslav 

se sídlem: Palackého 263, Mladá Boleslav, PSČ 293 80 
IČO: 48683035 

zastoupená:    ředitelkou divadla 
(dále jen „příspěvková organizace“ nebo „vypůjčitel“) 
 

                                                                   uzavírají 
 

podle ustanovení § 2193 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto 
                       

 
smlouvu o výpůjčce movitého majetku: 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Na základě darovací smlouvy ze dne 7. 9. 2020 získalo statutární město Mladá Boleslav 
od dárce Spolek přátel umění Mladá Boleslav z.s., se sídlem Palackého 443/18, Mladá 
Boleslav II, IČO 06740731, zastoupeného    předsedkyní výboru 
spolku do svého majetku koncertní křídlo zn. PETROF, model P 237 Monsoon, opusové 
číslo 631 857 včetně lavičky Art 105 a koženkového potahu.  

2. Touto smlouvou přenechává půjčitel vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v odstavci 1 
tohoto článku smlouvy.  

3. Předmět výpůjčky bude používán pouze ke koncertní činnosti, tak aby sloužil 
maximálním způsobem kulturnímu životu a široké veřejnosti v Mladé Boleslavi.  

4. K výpůjčce předmětu výpůjčky získal půjčitel písemné svolení dárce Spolku přátel umění 
Mladá Boleslav z.s. 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Předmět výpůjčky je a bude po dobu trvání výpůjčky umístěn u vypůjčitele v budově 

Městského divadla v Mladé Boleslavi na adrese Palackého 263, Mladá Boleslav. 
2. Předmět výpůjčky lze přemístit na základě písemného souhlasu půjčitele do vhodnějších 

koncertních prostor.  



2 

 

3. Předmět výpůjčky je zabezpečen uzamykatelným kovovým krytem s visacími zámky.  Ke 
každému zámku jsou k dispozici tři klíče,           

               
          

4. V době, kdy předmět výpůjčky nebude využíván k produkci, bude v divadle umístěn 
mimo podium na určeném místě v zákulisí a bude zabezpečen ochranným 
uzamykatelným kovovým krytem. Před využitím ke koncertním účelům bude předmět 
výpůjčky přesunut na pódium s časovým předstihem, aby mohlo být odborně provedeno 
jeho naladění a aby účinkující mohl na klavíru zkoušet. Manipulovat s předmětem 
výpůjčky budou technici divadla pod dohledem jevištního mistra. 

5. Vypůjčitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nebude z tohoto 
místa klavír stěhován s výjimkou nutných servisních oprav nástroje, popřípadě z důvodu 
oprav prostor Městského divadla v Mladé Boleslavi. V takovém případě vypůjčitel svým 
nákladem zajistí důstojné a bezpečné umístění klavíru, tak aby byl řádně plněn účel, pro 
který byl vypůjčiteli vypůjčen. Poté co pominou důvody přemístění klavíru, zajistí 
vypůjčitel svým nákladem přestěhování a zpětnou instalaci předmětu výpůjčky v budově 
Městského divadla v Mladé Boleslavi.  

6. Obvyklé náklady spojené s užíváním přenechaného majetku nese vypůjčitel ze svého. 
7. Půjčitel bude před každým využitím předmětu výpůjčky informován o příslušné akci 

vypůjčitelem. 
8. Vypůjčitel souhlasí s tím, že předmět výpůjčky bude využit Spolkem přítel umění Mladá 

Boleslav z.s., se sídlem Palackého 443/18, Mladá Boleslav II, IČO 06740731 bezplatně a 

to v rozsahu maximálně 5 koncertů ročně v rámci jeho spolkové činnosti. 
9. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele zcizit vlastnické 

právo k předmětu výpůjčky ve prospěch třetích osob. Stejně tak není vypůjčitel oprávněn 
bez předchozího písemného souhlasu půjčitele poskytnout předmět výpůjčky k úplatnému 
či bezúplatnému užívání třetích osob. Písemnému souhlasu a písemné žádosti je po 
dohodě stran dána na roveň také elektronická komunikace mezi půjčitelem a 
vypůjčitelem. 

 

III. 

Hodnota majetku a doba trvání smlouvy 

1. Celková hodnota bezúplatně přenechaného movitého majetku činí 1.839.000 Kč (slovy: 
Jeden milion osm set třicet devět tisíc korun českých). 

2. Výpůjčka přenechaného majetku bude zahájena  od 19. dubna 2021. Smlouva se uzavírá 
na dobu platnosti a účinnosti Darovací smlouvy číslo 2020/001 ze dne 7. 9. 2020. 

3. Půjčitel a vypůjčitel se vzájemně dohodli, že v případě kdy vypůjčitel opakovaně poruší 
způsob užití předmětu výpůjčky a zásady řádného užívání předmětu výpůjčky (uvedený 
v čl. II. Další ujednání), je půjčitel oprávněn od této smlouvy o výpůjčce odstoupit. 

Půjčitel je oprávněn od smlouvy o výpůjčce odstoupit také v případě jednorázového 
hrubého porušení způsobu užití předmětu výpůjčky. Za hrubé porušení užití předmětu 
výpůjčky se považuje užití předmětu k jiným než koncertním účelům bez souhlasu 
půjčitele. Tento závazek vypůjčitele a půjčitele se podle dohody smluvních stran sjednává 
bez časového omezení. 

4. Odstoupení je účinné v okamžiku doručení listiny obsahující odstoupení od této smlouvy. 
Podle dohody smluvních stran bude odstoupení od smlouvy o výpůjčce doručeno do 
datové schránky vypůjčitele nebo na adresu jeho sídla, které je uvedeno v této smlouvě. 

 Vypůjčitel se zavazuje půjčiteli, pro případ odstoupení od této smlouvy o výpůjčce, že  
umožní po písemné výzvě půjčitele předání, nakládku a převoz předmětu výpůjčky na 
místo učené půjčitelem. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný 
protokol, v němž zaznamenají stav předávaného předmětu výpůjčky, včetně případných 



3 

 

nedostatků způsobených nedostatečným zabezpečením předmětu výpůjčky ze strany 
vypůjčitele. 

 
IV. 

Uveřejnění v registru smluv 

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, při dodržení podmínek 
stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona  
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní půjčitel. 
3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k 
jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
2. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

ji uzavřely po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 
V Mladé Boleslavi dne 17. 3. 2021                                 V Mladé Boleslavi dne 29. 3. 2021                                
 

 
 

 
 
........................................................                                  ............................................................ 

          MUDr. Raduan Nwelati                                                         
               primátor města                                                                   ředitelka divadla  

   
 
 

DOLOŽKA 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 102 
odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením č. 3307 ze dne  
15. 3. 2021. 
 

V Mladé Boleslavi dne 17. 3. 2021 
 

   
vedoucí odboru  
Odbor školství, kultury a tělovýchovy 

Magistrát města Mladá Boleslav 


